flexibile verbum illum profert, sed sal ta, constanti atque tranquillo animo cum filii vocem accipit, tum suam invicem reddit. Ait enim ad eum, *Fili, quid est?* Hic mihi considera intelligentiam simul et prudentem juvenis moderationem, quo pacto cum se negligi a patre putaret, ejus rei absque ulla animi offensione illum commonefacit, neque elementiam patri neque oblivionem exprobrans, sed simulando sese velle scire quid ageretur, negligentiam sui atque desipientiam commonefaciens. *Eecce enim, inquit, ligna, ignis, gladius, sed victima ubi est?* At ille sive animum adlere filio volens, sive tanquam vates id quod futurum erat spondens, *Beus, inquit, fili, providebit sibi orem in holocaustum.* Et super his etiam nunc tentatio atque exploratio animi patriarche prorogatur. Pervenit tandem ad locum sibi prae monstratum, edificat Deo altare, filius juxta patrem ligna ponelat, parabatur rogas, ac nondum opus prohibetur ne quis pusillanimitis dicat, si hucusque tentationem consistere ac permanere contigisset, non sui similem in studio sacrificandi Abrahamum permansurum fuisse, si discrimini magis appropinquasset.

Post haec pater filium tangit, nec rei gerende natura adversatur: trahit sese patri filius tractandum, quemadmodum ille vellet. Utrum illorum duorum plus admirat? hunc qui propter dilectionem erga Deum filio manus injecit, an illum qui patri usque ad mortem parebat et obediebat? Certant inter sese, hic quidem super naturam sese tollens, ille vero morte gravias et atrocis esse dicens adversari atque resistere patri. Deinde pius vivens filium pater constringit. Sepe necito miserabilis Iujus rei imaginem in pictura vidi, nec absque lacrymis spectaculum praeterii, adeo perspicue atque evidenter ars pingendi oculis rem gestam subiecit. Procuubit Isaac ante patrem propter ipsum altare flexis genibus nixus, et manus retroisum habens adductas: ille vero post genuum curvaturam pedibus insistens, et sinistra manu capillum ejus ad sese adducens, inclinato capite intuetur vultum miserabiliter ad ipsum oculos attollentis, ac dexteram armatam gladio dirigit ad eadem faciendum, ac jam gladii numero corpus tangebat, et tunc demum divinitus ad eum editur vox quae rem agendam prohiberet, vox autem ejusmodi quae iam erat. Vix enim quemadmodum pullum quemdam equinum contumacem et indomitum frenisque et habenis minus obtemperantem, ac de recto itinere declinantem, multisque gyris et anfractibus ex transverso exsultantem tursus in viam rectam reduximus orationem. Hoc enim vobis propositum erat ut ostenderemus Apostolum orationi testimonium perhibere, nempe Patrem Filio majorem non esse. Ille enim Scriptura cum angelum orationi Dei preposuisset, subiecit vocem: *Vocavit enim eum angelus Domini et dixit: Proripitea quod fecisti verbum hoc, et non reperere sti*